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OPERATORI I SISTEMIT TIE TRANSMETIMIT 
DEPARTAMENTI I OPERIMIT TE SISTEMIT 

DEPARTAMENTI I RRJETIT TE TRANSMETIMIT 

Nr. G 4 \ 3rJ prot. 
IL 

Lënda: Kthim pergjigje, mbi kërkesën per informacion. 

Tiranë,më .11.2021 

ENTI RREGULLATOR I ENERGJISE 
Blvd. "Bajram Curri'. Rniga 'Viktor Eftimiu", nr. 1023, Tiranë 

I nderuar Z. Ahmeti 

Ne pergjigje të shkresës tuaj me Nr. 1030 Prot, date 28.10.2021 "KCrkesë per informacion" e 
protokolluar në tonën me Nr.6417 Prot., date 01.11.2021 lidhur me, zbatimin e treguesve td cilësisë 
së furnizimit dhe performances së sigurisë së rrjetit per tre mujorin e tretë të vitit 2021 ju 
informojmë si flë vijim per informacionin e kërkuar: 

Gjithashtu, sa i perket rishikimit td standarteve per vitin 2022 propozojmë sa me poshte vijon: 

Parametrat e Cilësisë Furnizimit 3-mujori III i 2021 
AIT(tmes e ndërprerjes) 3.04 mm 

ENS (energji e pafurnizuar) 44.128 Mwh 
FQ(cilesia e frekuences) Brenda diapazonit +1- 200mHz 
Koha e njoftimit mbi nderprerjet e planifikuara 72 ore 

Koha e përgjigjes per lidhjen e re 30 ditë 

SAID! 4.6 mm 
VQ (cilësia e tensionit) Brenda diapazonit: -10%, +11. 8. 
Perqindja e ankesave per cilësinë e tensionit Nuk ka patur ankesa gjate këtij 3 mujori 

Parametrat e Cilësisë Furnizimit Propozimi per vitin 2022 
AIT(tmes e nderprerjes) 35 mm 
ENS (energji e pafumizuar) 467 MWh 
FQ(cilesia e frekuences) Brenda diapazonit +1- 200mHz 
Koha e njoftimit mbi nderprerjet e planifikuara 72 ore 
Koha e pergjigjes per lidhjen e re Brenda 60 ditëve 
SAID! 100 min  
VQ (cilësia e tensionit) Brenda diapazonit: -10%, + 11.8. 
Përqindja e ankesave per cilësinë e tensionit 0 
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